ほ む ら

http://hp.amakusa-web.jp/a0917/MyHp/Pub/Default.aspx

本町ふれあい生涯学習フェスタを実施
３月７日（土）に自主学習サークルの発表会である「本町ふれあい生涯学習フェスタ」を開催し

ました。今年で１１回を数え、大正琴、舞踊、カラオケ、フラダンスの皆さんが一年間の練習の成

果を発表されました。会場からは大きな拍手をいただきました。みなさんお疲れ様でした。

第２６１号
平成２７年 ３月１５日

編 集 ・ 発 行

   本町地区振興会
本町地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ℡･FAX23-4735

本町戦没者追悼式のご案内

日時：4 月３日（金）午前１０時３０分

場所：本町地区コミュニティセンター講堂

本町出身の戦没者の御霊を慰め、恒久平和を

祈念する

献花式にて開催いたします。なお、ご遺族・来

賓の方々へはご案内をいたしますので、ご参拝

をお願い申し上げます。

【今後の行事予定】

3 月１５日（日）本渡中学校卒業式

２１日（土）お大師様

２２日（日）本町ぶらりウォーク大会

第 7 回体協役員会

２４日（火）本町小学校卒業式

２７日（金）第３回本町地区振興会役員会

４月 ３日（金）本町戦没者追悼式

第 1 回本町区長会

８日（水）天草支援学校入学式

９日（木）小・中学校入学式

   （未 定）第 2 回区長会

  １５日（水）地区振興会だより発行

第４回男の料理塾開催

 2 月２１日（土）に今年度最後の料理塾

を行いました。今回は８名の参加があり、

前田義子先生のご指導のもと調理を行いま

した。みなさん手際よく料理し、楽しく会

食されました。

本渡まちづくり協議会「まちづくり研修事業」に参加して
 ２月２５日～２６日の２日間、地区振興会及び事務局の２０名で本渡まちづくり協議会主催の研

修事業に参加しました。１日目は阿蘇市の「観光地域づくり」研修・体験を行い、門前町商店街の

取り組みの説明を受けました。商店街では桜並木の整備や統一された看板の設置などの取り組みが

され、滞在交流型観光に努力され、商店街再生に成功されていました。２日目の「美里フットパス

（フットパスとは、地域に残るすばらしい農村景観を眺めながら、歩いて楽しむ活動）」の研修・体

験では、美里町全体で１５コースを設定され、流入人口が増えたことで、町が活気づいてきている

旨を話されました。本渡全体でこのフットパス事業を前向きに取り組んでみようということで一致

したところです。

 とても貴重な 2 日間の研修でした。ありがとうございました。

本町まちづくり実行委員会代表 堀田 福男

本町地区コミュニティセンター利用団体募集

新年度から新規でコミュニティセンターを利用される団体は、サークルとしての登録が必要

です。くわしいことはコミュニティセンター（２３－４７３５）にお問い合わせください。継

続される団体には必要書類を郵送しています。提出〆切３月３１日（火）まで。

本渡まちづくり発表会に参加しませんか？

本渡地域の振興会活動を知っていただき、ま

ちづくりの推進や活性化を図ることを目的とし

ています。各地区の取り組みを知る良い機会で

すので参加してみませんか？

日 時 ３月１９日（木）午後７時３０分～

場 所 天草市民センター２階・大会議室